АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПТУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2023 с. Топтушка № 22а

Об утверждении Положения о порядке форми
рования, ведения и обнародования перечня
муниципального имущества, свободного от
прав третьих лиц (за исключением права хо
зяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринима
тельства), предоставляемого во владение и
(или) пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринима
тельства и организациям, образующим ин
фраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, и физическим
лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специ
альный налоговый режим «Налог на профес
сиональный доход»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209 -ФЗ «О раз
витии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Феде
ральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недви
жимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собст
венности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Феде
ральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имуществен
ной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом му
ниципального образования Топтушинский сельсовет Тогульского района Алтай
ского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования, ведения и
обнародования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управ
ления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринима
тельства), предоставляемого во владение и (или) пользование на долгосрочной
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, обра
зующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима
тельства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринима
телями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессио
нальный доход».

2. Признать утратившими силу постановления Администрации сельсовета
от:

2

- 01.02.2019 № 7 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ве
дения и обнародования перечня муниципального имущества, свободного от прав
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпри
нимательства), предоставляемого во владение и (или) пользование на долгосроч
ной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпри
нимательства»;

- 19.04.2019 № 25 «Об утверждении Перечня муниципального имущества
муниципального образования Топтушинский сельсовет Тогульского района
Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйст
венного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого
во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Админи
страции Тогульского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсове В.В.Сердюков